
新 潟 市 報 道 資 料 

令和４年３月２２日 

 

報 道 各 位 

 

新 潟 市 広 報 課 

 

 

映画評論家 佐藤忠男氏のご逝去にかかる市長コメントについて 

 

 

標記について、別紙のとおりお送りします。 

 

 

 

 

【お問い合 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

新潟市文化政策課 川村 

     電話０２５－２２６－２６２３ 

 



映画評論家 佐藤忠男氏のご逝去にかかる市長コメント 

 

 佐藤忠男さんが、ご逝去されたことに、深い悲しみを感じています。 

本市出身である佐藤忠男さんには、安吾生誕 100 年の節目にあた

る平成 18年に創設した「安吾賞」の推薦人として、ご協力とご支援

いただき、本市の文化振興に多大なるご尽力を賜りました。 

また、映画評論家として数々の賞を受賞されており、芸術選奨文部

大臣賞を受賞された際には、本市で記念講演会も開催していただき

ました。 

 これまで本市に賜りました数々のご功績に感謝し、心からご冥福

をお祈り申し上げます。 

 

 

令和４年３月２２日 

新潟市長 中原 八一 


